Российская Федерация
Ростовская область

Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 07.04.2016                                        г. Семикаракорск                                                 № 258
Об утверждении  отчета о финансировании и освоении

проводимых программных мероприятий

муниципальной программы
 «Комплексное развитие Семикаракорского

 городского поселения » за 2015 год

         В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, в целях реализации решения Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 18.09.2013 № 49 «О бюджетном процессе в Семикаракорском городском поселении», постановления Администрации Семикаракорского городского поселения от 17.09.2013 № 422 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семикаракорского городского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной программе «Комплексное развитие Семикаракорского городского поселения» за 2015 год  согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования на информационных стендах в здании Администрации Семикаракорского городского поселения и библиотеках, расположенных на территории Семикаракорского городского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Семикаракорского городского поселения по городскому хозяйству  Лубашева В.С.
Глава Семикаракорского

городского поселения                                                                                       А.Н. Черненко
Постановление вносит:

Заведующий отделом  муниципального

хозяйства Братков В.И.
Приложение 1 к постановлению

Администрации Семикаракорского

 городского поселения

                                                                                                                                                                                                                                       от 07.04.2016 № 258
Отчет

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

муниципальной программы

«Комплексное развитие Семикаракорского

 городского поселения» за 2015 год
                                                                                                                                (тыс. рублей)

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии
с постановлением Администрации
Семикаракорского городского поселения об утверждении
программы
	Уточненный план ассигнований
на 2015 год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы
неосвоен-
ных
средств
и причины
их неос-
воения
(по ис-
точникам
финанси-
рования)

	всего
	феде-
ральный
бюджет
<*>
	област-
ной
бюджет
	мест-
ный
бюджет
	внебюд-
жетные
источ-
ники
	всего
	феде-
ральный
бюджет
<*>
	област-
ной
бюджет
	мест-
ный
бюджет
	внебюд-
жетные
источ-
ники
	всего
	феде-
ральный
бюджет
<*>
	област-
ной
бюджет
	мест-
ный
бюджет
	внебюд-
жетные
источ-
ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	Всего по
ПРОГРАММЕ
	37476,0
	-
	-
	37476,0
	-
	71654,5
	-
	31528,2
	40126,3
	-
	70840,4
	-
	31522,7
	39317,7
	-
	814,1

	1. Подпрограмма «Содержание дорог, повышение безопасности дорожного движения на территории Семикаракорского городского поселения»

	1.1
	Текущий ремонт и содержание  автомобильных дорог общего пользования местного значения
	4932,6
	-
	-
	4932,6
	-
	4983,3
	-
	-
	4983,3
	-
	4983,273
	-
	-
	4983,273
	-
	0,027

	1.2
	Текущий ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (акцизы)
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	1219,085
	-
	-
	1219,085
	-
	1206,89268
	-
	-
	1206,89268
	-
	12,19232

	1.3
	Содержание  автомобильных дорог общего пользования местного значения
	87,8
	-
	-
	87,8
	-
	1185,496

	-
	1098,166
	87,33
	-
	1180,03617
	-
	1092,71349
	87,32268
	-
	5,45983

	1.4
	Разработка проектов паспортов дорожного движения
	-
	-
	-
	-
	-
	14,76
	-
	-
	14,76
	-
	14,745
	-
	-
	14,745
	-
	0,015

	1.5
	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (акцизы)
	4042,0
	-
	-
	4042,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6
	Расходы на проектно-изыскательские работы по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	100,0
	-
	-
	100,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.7
	Кредиторская задолженность за 2014 год по капитальному ремонту автомобильных дорог ул. Авилова (акцизы)
	-
	-
	-
	-
	-
	2264,3759
	-
	-
	2264,3759
	-
	2264,3689
	-
	-
	2264,3689
	-
	0,007

	2. Подпрограмма «Содержание, сохранение и развитие зеленого фонда Семикаракорского городского поселения»

	2.1
	Содержание зеленых насаждений
	3350,0
	-
	-
	3350,0
	-
	3350,0

	-
	-
	3350,0

	-
	3350,0
	-
	-
	3350,0
	-
	0,0

	2.2
	Приобретение детской площадки
	150,0
	-
	-
	150,0
	-
	78,8
	-
	-
	78,8
	-
	78,8
	-
	-
	78,8
	-
	0,0

	2.3
	Оказание дополнительных услуг по благоустройству территории городского поселения
	778,0
	-
	-
	778,0
	-
	778,0
	-
	-
	778,0
	-
	765,0468
	-
	-
	765,0468
	-
	12,9532

	2.4
	Финансовое обеспечение деятельности казенного учреждения по благоустройству
	6760,9
	-
	-
	6760,9
	-
	6875,9
	-
	-
	6875,9
	-
	6694,47944
	-
	-
	6694,47944
	-
	181,42056

	3. Подпрограмма «Санитарная очистка территории и прочие мероприятия по благоустройству Семикаракорского городского поселения»

	3.1
	Санитарная очистка территории городского поселения
	3700,0
	-
	-
	3700,0
	-
	3700,0
	-
	-
	3700,0
	-
	3700,0
	-
	-
	3700,0
	-
	0,0

	3.2
	Отлов безнадзорных животных
	333,9
	-
	-
	333,9
	-
	283,5
	-
	-
	283,5
	-
	243,0
	-
	-
	243,0
	-
	40,5

	3.3
	Утилизация ртутьсодержащих ламп
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	18,3
	-
	-
	18,3
	-
	18,242
	-
	-
	18,242
	-
	0,058

	3.4
	Закачка воды в озеро "Старый Дон" (электроэнергия)
	369,2
	-
	-
	369,2
	-
	289,97
	-
	-
	289,97
	-
	289,93426
	-
	-
	289,93426
	-
	0,03574

	3.5
	Мероприятия по закачке воды в оз. "Старый Дон" (ремонт и установка насосной станции)
	600,0
	-
	-
	600,0
	-
	600,0
	-
	-
	600,0
	-
	599,98255
	-
	-
	599,98255
	-
	0,01745

	4. Подпрограмма «Энергоэффективность и развитие энергетики»

	4.1
	Коммунальные услуги по уличному освещению города
	8871,6
	-
	-
	8871,6
	-
	8871,6
	-
	-
	8871,6
	-
	8432,96486
	-
	-
	8432,96486
	-
	438,63514

	4.2
	Кредиторская задолженность за 2014 год (электроэнергия)
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	1783,63
	-
	-
	1783,63
	-
	1779,05424
	-
	-
	1779,05424
	-
	4,57576

	4.3
	Содержание сетей уличного освещения
	1500,0
	-
	-
	1500,0
	-
	707,98
	-
	-
	707,98
	-
	589,97924
	-
	-
	589,97924
	-
	118,00076

	4.4
	Приобретение ламп, светильников, фотореле, кабеля, кронштейнов
	300,0
	-
	-
	300,0
	-
	311,82
	-
	-
	311,82
	-
	311,80406
	-
	-
	311,80406

	0,01594

	4.5
	Погашение кредиторской задолженности за 2014 год (содержание сетей уличного освещения)
	-
	-
	-
	-
	-
	259,4
	-
	-
	259,4
	-
	259,35636
	-
	-
	259,35636

	0,04364

	4.6
	Погашение кредиторской задолженности за 2014 год (приобретение материальных запасов для сетей уличного освещения)
	-
	-
	-
	-
	-
	47,950
	-
	-
	47,950
	-
	47,937
	-
	-
	47,937
	-
	0,013

	5. Подпрограмма «Капитальный ремонт многоквартирных домов на территории Семикаракорского городского поселения»

	5.1
	Отчисления на капитальный ремонт региональному оператору
	-
	-
	-
	-
	-
	40,6
	-
	-
	40,6
	-
	40,52694
	-
	-
	40,52694
	-
	0,07306

	5.2
	Кредиторская задолженность за 2014 год (ежемесячный взнос на капитальный ремонт)
	-
	-
	-
	-
	-
	8,9
	-
	-
	8,9
	-
	8,86948
	-
	-
	8,86948
	-
	0,03052

	5.3
	Ремонт муниципальных квартир
	100,0
	-
	-
	100,0
	-
	100,0
	-
	-
	100,0
	-
	99,992
	-
	-
	99,992
	-
	0,008

	6. Подпрограмма «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Семикаракорского городского поселения»

	6.1
	Реконструкция водозаборных и очистных сооружений водопровода Семикаракорского городского поселения
	1100,0
	-
	-
	1100,0
	-
	32374,862

	-
	30000,0
	2374,862
	-
	32374,862

	-
	30000,0
	2374,862
	-
	0,0

	6.2
	Ремонт теплосетей и тепловых колодцев
	300,0
	-
	-
	300,0
	-
	289,383
	-
	-
	289,383
	-
	289,38296
	-
	-
	289,38296
	-
	0,00004

	6.3
	Реконструкция водозаборных и очистных сооружений водопровода Семикаракорского городского поселения (авторский надзор)
	-
	-
	-
	-
	-
	22,588
	-
	-
	22,588
	-
	22,588
	-
	-
	22,588
	-
	0,0

	6.4
	Проведение проверки достоверности сметной стоимости по разработке сооружений по механическому обезвоживанию осадка водопроводных очистных сооружений по объекту «Реконструкция водозаборных и очистных сооружений водопровода Семикаракорского городского поселения»
	-
	-
	-
	-
	-
	20,0
	-
	-
	20,0
	-
	20,0
	-
	-
	20,0
	-
	0,0

	6.5
	Неисполнение обязательства за 2014 год по Фонду софинансирования (реконструкция водозаборных и очистных сооружений)
	-
	-
	-
	-
	-
	474,29918
	-
	-
	474,29918
	-
	474,27718
	-
	-
	474,27718
	-
	0,022

	6.6
	Субсидия МУП «Водоканал» на погашение кредиторской задолженности перед энергоснабжающей организацией
	-
	-
	-
	-
	-
	700,0
	-
	430,0
	270,0
	-
	700,0
	-
	430,0
	270,0
	-
	0,0

Приложение 2 к постановлению

Администрации Семикаракорского

 городского поселения

 от 07.04.2016 № 258

Пояснительная записка
о результатах реализации муниципальной  программы
«Комплексное развитие Семикаракорского

 городского поселения» за 2015 год
Основной целью муниципальной программы «Комплексное развитие Семикаракорского городского поселения» (далее - Программа) на 2015 г. являлась комплексное решение проблем  благоустройства территорий города, создание благоприятных и  комфортных условий для проживания городского населения, повышение качества жизни горожан.
      В рамках Программы в 2015 году за счет средств софинансирования проведено асфальтирование дороги по 23 переулку (между ул. Авилова и ул. Калинина).
       В 2015 году  произведен ремонт асфальтового покрытия подъездной дороги к микрорайону Молчанов. Выполнены работы по ямочному ремонту асфальтобетонного покрытия дорог на территории города.
       В целях безопасности дорожного движения выполнен следующий объем работы:

 - дорожная разметка, разметка пешеходных переходов и искусственных неровностей по ул. Калинина и пр.Б.Куликова, пр. Победы, ул. Королева, ул. Красноармейской, 1 переулку, ул. Авилова, ул. Араканцева.
      Дополнительно произведена установка 42 дорожных знаков. Из них 33 знака уставлены в целях обеспечения безопасности дорожного движения на школьных автобусных маршрутах.
       Санитарная очистка была проведена на территории  3,2 млн. кв. метров, было собрано и вывезено более 6,2  тыс. куб. метров мусора. Весной  были оформлены цветочные клумбы, кашпо, вазоны с высадкой около 20 тыс.  цветочной рассады, высажено более 1000 саженцев деревьев, 500 кустов роз, посеяно 600 кв. метров газона.

. Произведена формовочная обрезка деревьев по улице Калинина, пр. Закруткина, ул. Араканцева. Скашивание травы в течение лета производилось 3 раза. Частично обрезаны деревья в зоне видимости дорожных знаков. Территория парка очищена от остатков срезанных деревьев.

        В летний период были проведены работы по ремонту наиболее аварийных участков теплотрасс. На эти цели было затрачено 289,38296 тыс. рублей. Также были проведены работы по ревизии и ремонту запорной арматуры, тепловых колодцев, оборудования котельных.
        В 2015 году продолжились работы по объекту: «Реконструкция водозаборных и очистных сооружений водопровода Семикаракорского городского поселения». Освоена сумма в размере 32374,862 тыс. рублей.
        В 2015 году на реализацию Программы предусмотрены денежные средства в размере 71654,6 тыс. рублей, реализовано 70840,4 тыс. рублей. Отчёт о финансировании, освоении и результативности проводимых мероприятий Программы по результатам её реализации за 2015 год приведён в приложении  1 к настоящему постановлению.

Заведующий отделом муниципального

хозяйства Администрации  Семикаракорского

городского поселения                                                                                         В.И. Братков

1